


各年10月1日現在

（注）総数には、労働力不詳を含む。 資料：国勢調査
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総　　　数
（15歳以上
の人口）

30,931
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15,543
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総 数

男
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7,475

20,452

12,257

8,195

15,807

9,422

6,385

16,552

10,018

6,534

17,877

10,808

7,069

18,940
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主に仕事

13,192

9,232

3,960

13,849

9,847

4,002

15,314

10,616

4,698

16,238

11,441

4,797

16,856

11,403

5,453

家事の
ほか仕事

2,476

94

2,382

2,542

80

2,393

2,462

93

2,300

2,455

102

2,353

2,452

165

2,287

15

25

通学の
かたわら
仕事

23

14

9

14

仕事を休
んでいた

7,331

1,821

116

82

5,510

8,19536

21

完　全
失業者

非労働力
人  口

333

237

7,251

2,074

6,121

8,707

2,301

2,712

労　　働　　力　　人　　口

　労　働　力　人　口　の　推　移

10,368

3,052

7,316

就　　　業　　　者

6,406

9,963

主に仕事

家事のほか仕事

通学のかたわら仕事

仕事を休んでいた

完全失業者

非労働力人口

66.4%54.7%

7.9%

0.3%

0.8%

2.7%

33.6%

　労働力状態の割合　（平成12年）　

労働力
人口

平 成 12 年
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各年10月1日現在

林
 
業

漁
 
業

製
造
業

卸
売
･
小
売
業
･

飲
食
店

サ
ー

ビ
ス
業

4,096 1 6 10 1,135 4,066 51 683 2,855 316 41 2,078 460

2,175 1 6 9 1,024 2,341 47 588 1,589 182 27 1,062 367

1,921 － － 1 111 1,725 4 95 1,266 134 14 1,016 93

3,168 2 3 29 1,266 4,916 44 751 2,995 332 34 2,524 479

1,801 1 3 24 1,128 2,850 41 638 1,628 197 22 1,313 369

1,367 1 － 5 138 2,066 3 113 1,367 135 12 1,211 110

2,370 1 3 9 1,636 5,766 41 954 3,222 380 78 2,921 490

1,314 － 3 6 1,415 3,455 36 795 1,700 202 48 1,459 372

1,056 1 － 3 221 2,311 5 159 1,522 178 30 1,462 118

1,777 － － 10 1,957 6,092 44 1,180 3,413 422 111 3,338 589

1,060 － － 8 1,658 3,841 32 993 1,738 226 58 1,633 443

717 － － 2 299 2,251 12 187 1,675 196 53 1,705 146

1,612 3 1 7 1,989 5,997 43 1,291 3,645 388 103 3,915 512

944 3 1 6 1,682 3,799 32 1,040 1,770 189 54 1,797 377

668 － － 1 307 2,198 11 251 1,875 199 49 2,118 135

（注）総数には産業分類不能の産業を含む。 資料：国勢調査
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　産業別・男女別15歳以上就業者数の推移
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融
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16,552

10,018

6,534

17,877

10,808

7,069

18,940

11,693

7,247

19,632

11,757

7,875
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第三次産業
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　　各年10月1日現在（単位：件、人）

従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

14,817 2,068 16,846 2,077 18,610 1,950 16,685 2,248 19,023

40 7 51 4 25 4 16 7 46

 　 －  　 －  　 －  　 －  　 －  　 －  　 －  　 －  　 －

1,281 258 1,498 265 1,563 255 1,466 283 1,465

5,489 308 6,255 290 6,620 259 6,185 284 5,693

17 2 11 2 16  　 －  　 － 3 49

879 64 995 61 1,244 54 1,010 84 1,305

3,785 869 3,953 855 4,439 845 4,695 887 5,214

401 26 464 30 501 28 384 34 484

70 42 91 62 153 64 155 72 205

2,422 469 3,078 484 3,509 441 2,774 570 4,018

433 23 450 24 540  　 －  　 － 24 544

　　資料：事業所統計調査
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建 設 業

事業所数

2,015全 産 業

農林水産業

区 分

鉱 業

昭和61年

8

　　－

サービス業

公 務
(他に分類さ
れないもの)

製 造 業
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23

　産 業 別 事 業 所 数、 従 業 者 数

平成8年 平成11年平成3年
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  平成12年10月1日現在

資料：国勢調査

平成12年10月1日現在

資料：国勢調査

　　－

6 3

611
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23
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　　－

328

1,157

　　－

83

116

15,192 2,696

849

848

1

　　－

684

　　－

356

8,037

2,554

372

71

6,926

7

1,460

5,459

113

112

　　－

1

19,632

1,616

1,612

3

1

7,993

7

1,989

5,997

1,291

3,645

388

9,897

43

103

　産業（大分類）、従業上の地位別15歳以上就業者数

産 業 別
不詳含む 役員含む 家庭内職者含む

総 数 雇 用 者 自 営 業 主

金 融 ・ 保 険 業

家 族 従 業 者

43

1,201

漁 業

第 二 次 産 業

第 一 次 産 業

総 数

農 業

林 業

1,741

不 動 産 業

鉱 業

建 設 業

卸 売 ・ 小 売 業 ・ 飲 食 店

製 造 業

第 三 次 産 業

電 気 ･ ガ ス ･ 熱 供 給 ･ 水 道 業

運 輸 ・ 通 信 業

653

651

2

　　－

383

　　－

173

702

210

　　－

7

479

9

一世帯当たり
親族人員

一般世帯 一般世帯人員

　世帯の経済構成別一般世帯数、人員及び親族人員

親族人員経 済 構 成 世 帯 の 主 な 就 業 者 産 業

公 務 (他 に 分 類 さ れ な い も の )

分 類 不 能 の 産 業

207

　　－

3,915

512

サ ー ビ ス 業

126

3,284

512

総 数

農 林 漁 業 就 業 者

農 林 漁 業 業 主

883 883

11,422 36,702 36,658

農 林 漁 業 雇 用 者

農 林 漁 業 非 農 林 漁 混 合

農 林 漁 業 主 混 合

農 林 漁 業 雇 用 者 混 合

非農林漁業主・雇用者（主就業者が業主）

非農林漁業主・雇用者（主就業者が雇用）

非 就 業 者 世 帯

非 農 林 業 主 混 合

非 農 林 漁 雇 用 者 混 合

非 農 林 就 業 者

非 農 林 漁 業 主

分 類 不 能 の 世 帯

280

42

495

18

9,194

7,452

668

60

非 農 林 漁 雇 用 者

95 95

238 788 788

2,574 2,574

708 3,653 3,652

95 95

33 141 140

30,021 29,982

162 843 843

23,327 23,297

869 2,846 2,840

3,020 3,017 4.52

205 828 828 4.04

139 136

1,180 2,006 2,005

2.27

1.70

3.13

3.27

3.26

5.20

5.28

4.24

3.15

3.21

5.20

5.16

2.26

3.31
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　     平成13年10月1日現在（単位：件、人）

全
産
業

農
林
漁
業

鉱
　
業

建
設
業

製
造
業

電
気
・
ガ
ス

・
熱
供
給

・
水
道
業

運
輸
・

通
信
業

卸
売
・

小
売
業

飲
食
店

金
融
・

保
険
業

不
動
産
業

サ
ー

ビ
ス
業

2,248 7 － 283 284 － 84 887 34 72 570

19,023 46 － 1,465 5,693 － 1,305 5,214 484 205 4,018

1,627 　－ － 203 184 － 11 739 5 55 430

16,099 35 － 963 5,275 － 1,196 4,092 463 105 3,377

15,674 30 － 888 5,209 － 1,187 3,929 463 92 3,283

2,175 7 － 283 284 － 79 887 34 72 529

17,593 46 － 1,465 5,693 － 1,191 5,214 484 205 3,295

1,392 5 － 180 128 － 25 600 13 66 375

2,997 14 － 409 294 － 51 1,322 29 120 758

407 1 － 60 66 － 23 163 9 1 84

2,653 5 － 399 419 － 154 1,039 72 5 560

218 　－ － 36 38 － 9 90 5 4 36

2,957 　－ － 468 539 － 116 72 72 47 488

60 1 － 5 19 － 9 3 3 　－ 11

1,437 27 － 123 482 － 207 65 65 　－ 260

95 　－ － 2 33 － 13 4 4 1 20

7,549 　－ － 66 3,959 － 663 246 246 33 1,229

　　　資料：事業所統計調査

5～9人

1～4人

10～19人

民
　
　
　
　
　
　
　
　
営

従業者数

30人以上
事業所数

従業者数

20～29人

　産業（大分類）、従業者規模別事業所数及び従業上の
　地位別従業者数

事　業　所　数

区　　　　　分

総
　
数

う ち 雇 用 者

従業者数

事業所数

事業所数

事業所数

従業者数

事業所数

従業者数

総　数

従　業　者　数

うち個人業主・
家族従業者

うち常用
雇用者

事業所数

従業者数

1～4人5～9人

10～19人

20～29人
30人以上

64.0%
18.7%

10.1%

2.8%
4.4%

　規模別事業所数割合（平成13年）　
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平成13年10月1日現在（単位：件、人）

　産業（中分類）別事業所数及び従業者数

事 業 所 数

平成11年 平成13年
産 業 中 分 類

従 業 者 数

　　－

　　－

　　－

2,615

477

627

25

25

219

49

416

　　－

75

49

60

20

24

17

66

5

25

44

42

58

606

　　－

18

229

764

471

230

5,693

　　－

　　－

　　－

1,465

　　－

　　－

　　－

　　－

46

　　－

　　－

　　－

19,023

46

平成11年 平成13年

16,685

　　－

　　－

　　－

　　－

411

　　－

67

　　－

2,454

470

1,242

20

23

208

88

44

13

18

77

4

15

45

25

43

　　－

21

323

446

244

6,185

574

　　－

　　－

1,466

776

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

3

16

16

　　－

　　－

　　－

　　－

3

　　－

23

　　－

5

12

　　－

19

14

2

53

32

8

5

1

5

13

2

2

8

2

8

126

50

12

25

　　－

　　－

283

107

　　－

14

1,950

　　－

　　－

　　－

20

3

12

　　－

7

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

3

3

46

31

8

1

8

10

5

12

2

2

15

23

6

5

30

259

　　－

284

33

　　－

255

86

120

49

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

　　－

4

　　－

　　－

　　－

総 合 工 事 業

職 別 工 事 業 （ 設 備 工 事 業 を 除 く ）

金 属 鉱 業

水 産 養 殖 業

建 設 業

非 金 属 鉱 業

原 油 ・ 天 然 ガ ス 鉱 業

石 炭 ・ 亜 炭 鉱 業

金 属 製 品 製 造 業

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造 業

食 料 品 製 造 業

設 備 工 事 業

な め し 革 ・ 同 製 品 ・ 毛 皮 製 品 業

ゴ ム 製 品 製 造 業

プラスチック製品製造業（別掲を除く）

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造 業

化 学 工 業

出 版 ・ 印 刷 ・ 同 関 連 産 業

林 業

漁 業

鉱 業

農 業

林 業

漁 業

38 水 道 業

熱 供 給 業37

ガ ス 業

電 気 業

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業

電 気 機 械 器 具 製 造 業

一 般 機 械 器 具 製 造 業

電 気 ･ ガ ス ･ 熱 供 給 ･ 水 道 業

そ の 他 の 製 造 業

武 器 製 造 業

精 密 機 械 器 具 製 造 業

非 鉄 金 属 製 造 業

鉄 鋼 業

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業

パ ル プ ・ 紙 ・ 紙 加 工 品 製 造 業

製 造 業

家 具 ・ 装 備 品 製 造 業

木 材 ・ 木 製 品 製 造 業 （ 家 具 を 除 く ）

衣 服 ・ そ の 他 の 繊 維 製 品 製 造 業

繊維工業（衣服・その他の繊維製品を除く）

35

36

31

32

33

34

28

29

30

Ｇ

24

25

26

27

20

21

22

23

16

17

18

19

12

13

14

15

09

10

11

Ｆ

06

07

08

Ｅ

03

04

Ｄ

05

01

Ｂ

02

Ｃ

Ａ－Ｌ 全 産 業 2,248

Ａ 農 業 4 7
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41

42

43

44

45

46

47

Ｉ

48

49

50

51

56

そ の 他 の 卸 売 業

機 械 器 具 卸 売 業

建 築 材 料 ， 鉱 物 ・ 金 属 材 料 等 卸 売 業

52

53

54

55

郵 便 業

飲 食 料 品 卸 売 業

繊 維 ・ 衣 服 等 卸 売 業

各 種 商 品 卸 売 業

電 気 通 信 業

卸 売 ・ 小 売 業 ・ 飲 食 店

自 動 車 ・ 自 転 車 小 売 業

飲 食 料 品 小 売 業

織 物 ・ 衣 服 ・ 身 の 回 り 品 小 売 業

各 種 商 品 小 売 業

そ の 他 の 飲 食 店

一 般 飲 食 店

そ の 他 の 小 売 業

家具・じゅう器・家庭用機械器具小売業

64

不 動 産 賃 貸 ・ 管 理 業

不 動 産 取 引 業

中 小 企 業 等 金 融 業

65

66

67

68

69

Ｋ

61

Ｊ

62

63

57

58

59

60

70

71

Ｌ

72

73

74

79

75

78

76

77

金 融 ・ 保 険 業

不 動 産 業

保 険 業 （ 保 険 媒 介 代 理 業 等 を 含 む ）

証 券 業 ， 商 品 先 物 取 引 業

補 助 的 金 融 業 ， 金 融 附 帯 業

貸 金 業 ， 投 資 業 等 非 預 金 信 用 機 関

政 府 関 係 金 融 機 関 (別 掲 を 除 く )

農林水産金融業（政府関係金融機関を除く）

銀 行 ・ 信 託 業

サ ー ビ ス 業

物 品 賃 貸 業

機 械 ・ 家 具 等 修 理 業 （ 別 掲 を 除 く ）

自 動 車 整 備 業

娯楽業（映画・ビデオ制作業を除く）

旅 館 ， そ の 他 の 宿 泊 所

そ の 他 の 生 活 関 連 サ ー ビ ス 業

駐 車 場 業

洗 濯 ・ 理 容 ・ 浴 場 業

道 路 貨 物 運 送 業

道 路 旅 客 運 送 業

鉄 道 業

運 輸 に 付 帯 す る サ ー ビ ス 業

倉 庫 業

航 空 運 輸 業

水 運 業

Ｈ

39

産 業 中 分 類

7

平成11年

54

2

運 輸 ・ 通 信 業

40

30

　　－

　　－

　　－

10

3

2

845

　　－

2

92

186

4

47

41

17

37

84

2

10

45

　　－

　　－

2

10

19

38

45

21

8

7

887

　　－

49

平成13年

事 業 所 数

52 50

20

4

86

195

4

173

111

64

28

7

3

　　－

　　－

2

　　－

2

14

64

12

52

440

126

1

11

22

18

46

6

15

163

134

78

34

8

3

　　－

　　－

　　－

1

2

20

72

20

52

570

140

1

17

24

27

54

8

14

1,3051,244

平成11年 平成13年

14

135

947

　　－

　　－

2

36

110

　　－

4,439

　　－

14

292

117

54

12

126

929

　　－

　　－

13

56

117

52

5,214

　　－

18

254

208

143

82100

540110

262 342

9751,030

269 246

195384

900 967

929596

311 315

484

234

46

　　－

　　－

　　－

4

14

501

229

57

　　－

　　－

3

　　－

19

193

153

186

205

90

115

4,018

347

3

97

174

228

22

67

198

21

58

従 業 者 数

205

171

52

101

3,509

336

3

90

116

－５０－



資料：事業所統計調査（注）　平成13年全産業の事業所数及び従業者数には、公務（他に分類されないもの）の
値を含む。

従 業 者 数

253

647

　　－

604

77

602

　　－

487

平成11年

82

平成13年

　　－

　　－

11

3

405

88

31

60

42

44

69

73

206

616

　　－

　　－

10

18

　　－

368

139

338

63

65

3

事 業 所 数

15

27

　　－

25

19

9

55

2

6

3

平成13年

　　－

　　－

2

2

103

13

10

　　－

22

16

8

49

1

平成11年

95

88

89

92

93

94

そ の 他 の サ ー ビ ス 業

社 会 保 険 、 社 会 福 祉

教 育

学 術 研 究 機 関

宗 教

政 治 ・ 経 済 ・ 文 化 団 体

63

13

廃 棄 物 処 理 業

医 療 業

保 健 衛 生

3

そ の 他 の 事 業 サ ー ビ ス 業

90

91

87

86

　　－

　　－

1

1

84

85

情 報 サ ー ビ ス ・ 調 査 業

広 告 業

専門サービス業（他に分類されないもの）

協 同 組 合 （ 他 に 分 類 さ れ な い も の ）

82

83

産 業 中 分 類

映 画 ・ ビ デ オ 制 作 業

放 送 業

Ｌ 80

81

0

200

400

600

800

1,000

4

255 259

0
54

845

28
64

441

7

283 284

3

84

887

34
72

570

(件)

H11 H13

　産業別事業所数の割合　
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事業所数 従業者数 従業者数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

130,5381,169,391 410 4,831 115 1,010 18,667 115,224 14,904 327,500

14,225 135,641 12 148 1 7 1,433 13,412 700 8,968

8,752 105,537 3 109 5 73 877 6,929 979 36,111

6,963 66,393 3 75 3 31 771 5,491 411 12,270

3,053 19,507 2 18 1 16 293 1,440 316 3,100

2,590 21,866 2 26 1 14 269 1,426 259 6,588

3,791 32,200 13 89 3 30 386 2,526 515 11,092

2,524 18,959 6 82 3 36 364 1,753 454 6,735

2,635 23,076 6 64 　－    － 284 1,776 226 6,433

2,248 19,023 7 46 　－    － 283 1,465 284 5,693

2,152 20,399 11 96 　－    － 336 1,846 307 9,451

1,523 9,676 6 45 4 48 222 1,359 173 1,901

1,588 12,955 1 30 1 19 191 1,076 127 4,379

2,216 17,832 7 263 　－    － 315 1,618 334 7,730

1,888 10,866 3 29 6 34 236 1,187 386 2,708

2,786 25,264 3 86 3 27 227 1,329 143 6,527

2,255 15,868 10 89 　－    － 438 1,641 387 6,520

2,178 17,871 13 165 　－    － 239 1,381 150 3,414

6,446 64,460 22 300 3 15 1,010 6,057 426 7,716

6,196 63,247 2 21 　－    － 708 4,420 573 24,419

2,443 29,725 5 114 5 35 395 4,886 133 9,392

713 5,583 2 41 2 23 162 862 138 2,554

742 4,800 8 43 　－    － 149 665 131 2,062

1,300 6,217 　－ 　 － 3 8 160 742 535 2,932

1,091 6,754 6 40 　－    － 275 1,251 192 2,120

483 3,498 5 37 1 12 113 703 101 1,347

1,235 10,036 4 35 　－    － 200 1,034 273 4,987

建 設 業
区　　　分

事業所数

農 林 漁 業総 数

日 立 市

下 妻 市

茨 城 県

　県内各市・近隣町村産業（大分類）別事業所数及び従業者数

土 浦 市

古 河 市

石 岡 市

事業所数

鉱 業 製 造 業

鹿 嶋 市

関 城 町

石 下 町

明 野 町

真 壁 町

八 千 代 町

千 代 川 村

ひ た ち な か 市

取 手 市

岩 井 市

牛 久 市

笠 間 市

下 館 市

水 戸 市

つ く ば 市

常 陸 太 田 市

高 萩 市

北 茨 城 市

結 城 市

龍 ヶ 崎 市

水 海 道 市

－５２－



　　平成13年10月1日現在

従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

68 6,490 3,128 64,666 54,941 335,599 1,847 27,973 4,246 10,712 33,338 275,386

12 3,351 240 7,001 6,666 51,598 342 8,208 702 2,214 4,090 40,734

7 315 197 6,241 3,988 22,151 139 1,936 216 603 2,429 31,069

4 257 164 4,569 3,268 23,558 166 2,864 252 679 1,908 16,599

1 105 58 935 1,448 8,519 61 822 86 239 792 4,313

1 116 57 1,276 1,165 7,192 54 841 79 222 696 4,165

2 266 83 1,741 1,653 9,720 81 998 117 225 938 5,513

　－    － 38 555 996 5,759 26 429 66 91 571 3,519

2 166 60 822 1,135 7,994 39 475 165 440 718 4,906

3 49 84 1,305 887 5,214 34 484 72 205 570 4,018

1 75 61 1,013 895 4,791 35 349 44 98 462 2,680

1 62 28 290 646 3,243 18 272 19 34 406 2,422

2 34 33 571 759 3,889 22 219 30 86 422 2,652

1 5 53 656 844 3,723 29 224 58 145 575 3,468

1 75 23 193 785 3,828 14 209 33 56 401 2,547

2 130 46 1,159 1,308 8,737 68 843 149 499 837 5,927

　－    － 45 1,117 864 3,843 15 251 76 118 420 2,289

　－    － 37 641 903 6,622 42 518 119 324 675 4,806

5 77 144 2,181 2,753 21,834 89 1,273 231 898 1,763 24,109

　－    － 121 2,531 2,806 18,060 82 1,023 148 394 1,756 12,379

2 273 61 2,567 1,130 6,603 35 532 116 258 561 5,065

　－    － 29 399 219 876 7 63 12 36 142 729

　－    － 18 324 263 873 7 84 9 15 157 734

　－    － 13 58 366 1,587 4 75 11 18 208 797

1 13 28 514 373 1,775 6 76 3 3 207 962

　－    － 11 194 147 738 3 26 23 30 79 411

　－    － 30 338 452 2,210 9 133 18 45 249 1,254

　　資料：事業所統計調査

サ ー ビ ス 業
卸売・小売業
・飲食店

事業所数

電気・ガス
熱供給・水道業

運輸・通信業 金融・保険業 不動産業

－５３－



3,751 4,677 4,931 4,993 5,939 5,418 5,438

953 1,298 1,405 1,451 1,743 1,678 1,666

3,938 5,366 6,065 6,013 7,485 7,667 8,272

1,171 1,410 1,474 1,561 1,606 1,682 1,940

214 332 350 405 375 406 464

25 31 36 72 44 68 79

4,298 4,189 4,498 6,072 4,500 5,112 6,109

1,447 729 1,099 1,975 2,044 2,869 4,849

1.15 0.90 0.91 1.22 0.76 0.94 1.12

0.87 0.58 0.56 0.85 0.50 0.59 0.80

（注）パートを含む。 　　資料：下館公共職業安定所下妻出張所

955 1,042 1,310

1,110 1,466 1,590 1,584 1,908 1,778 1,630

964 847 890 1,339
（月 平 均）

新 規 求 人 申 込 件 数

月 間 有 効 求 人

他県からの受求人数

紹 介

就 職

（月 平 均）

月 間 有 効 申 込 件 数

紹 介 件 数

就 職 件 数

13 14 15平成9年度 10 11 12

　一　般　職　業　紹　介　状　況

新 規 求 人 倍 率

有 効 求 人 倍 率

区           分

新 規 求 職 申 込 件 数

内中高年求職申込件数

内 中 高 年 就 職 件 数

内他県への就職件数

求 人

求 職

新規求人倍率

新規求職申込件数（公共職業安定所において期間中新たに受けた求職申
込件数）に対する新規求人数（同所において期間中新たに受け付けた求人
数）の比率をいう。

有効求人倍率

有効求人数を有効求職者数で除したもので、有効求職者1人に対する有効
求人数の比率をいう。

資料：「統計小辞典」より抜粋
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(年度)

　管内新規求人倍率及び有効求人倍率の推移　
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